AKT THENIELIN
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“AL-DANASIO" SHPK
Sob mi date 25.03.2024 uns, i nenshkruari:

Gétzitm Dagi, | datélindjes 23/09/1971, banues né Durris, madhore, me zotesi 18 ploté juridike & pér1é
vepruar, mbajtés i kartés st identitatit me nr. HID223093L

Bazuar ngligjin MNr. 9801 daté 14,04, 2008, “Pér Tregtarit dhe ShogéritéTregtara®, Ligiin Mr, 9725 daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombidtare tBRiznesit”, hartoj kété akt — Themelimi gi mi poshti vijon:

MEMI 1
Emei

thageria tregtare me pergjegjisi té kufizuar mban emrin “AL-DANASIOM SHPI Mdryshimi | emértimit 18
shogérisié mund té bEhet me vendim té Asamblesé st Pérgjithshme té shoggrisé,

Shogéria tregtare “AL-DANASID SHEPE, ka formin o njé shogérie me pérgjesjési t& kufizuar,

MEMI 3

Zyra Qfndrore

2.1 Shogéria tregtare me pérgjegits 18 kufizuar do ke keté zeline 2 saj géndrors ne
Lagjja nr. 5, Rruga Mujo Uginaku, Godine me numer pasurie 7/96E8, Zona Kadastrale 8513, Durres,

3.2 Mdryshimi i zyrds géndrore 08 shogénsé mund 1 béhel velém me vendim 8 Asamblesg e
Pérgjithshme 18 shogérisi.

NENI 4
Objelkti | veprimtarisé
shongriz ke si objekt aktiviteti ng Shgipen dhe jashté:

Tregtim, Import — eksport, shitblerje & mallrave ushgimaore t& cda llaji, kryesisht cigareve, cigareve
elektronike, vape dhe produkteve te lidhura me Lo, Le produkteve me permbajie nikotine, mallrave te
ndryshme industriale, etj. Magazinimi | materialeve, nénprodukteve ose produkteve té sipér pérmendura.

Tregtimi, Importimi dhe eksportimi § gdo produlti apo malli i cfaredolloj natyre, gofte i gatshem apo
givsem i gatshem, i perpunuar zpo i paketuar ose jo; importimi dhe ekzportimi | gdo o) makinerie,
malteriali ge eshle | nevajshemn per ushtrimin e veprimtarise se siperpermendur




Transport mallrash brenda dhe jashte vendit per vehte per te trate e me gira,

shogéria mund 1 kryeje ¢de llej veprimtarie tjetér g eshlé né pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe
q@ siguron fitime dhe & ardhura t@ ligishme brenda kufijee t8 parashikuar nga legjislacioni ng funi, si dhe
mund té kryejé cdo operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, & lidhet drejoépérdrejti ose tértharazi me
objektin e sai,

MEMI 5

Kofézgiatio
shogéria do 1é ushtrofd aktivitetin e saj pér njé perludhi te pakufizuar.
NEMIG
Degét dhe Zprat e PErfagdsimit
shogéria mund té hapé degé 1@ saj ose zyra pérfagisimi brenda ose jashei vandit.
MEMI 7
Pérgieqiésio e Ortakive

drtakét nuk pergjigien pér detyrimin e shogérisé dhe mbulojné personalisht humbjet e shogerisé deri
né piezén e pashlver 18 kontributeve LE nénshkruara prej tyre,

MEMI B

Kapitall | Reglistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali | regjistruar | Shogdrisé me pErgjegjési té kutizuar SHPK éshte 500.000 [nentegind mije)
Leke, & ndarg né 1 kuotd, | clll #shti nénshkruar nga ortaku i vetd@m,

8.2 Orlaket kané kontribuar né krijimin e kapitalit te Shogérisé dhe 2olérojné kuetal e tyre né kite
MENYIE:

«  Z, GEzim Dagi éshid ortaku i vetBm i shonérisé, i cili 2otéron 1 kuotd, to barabarté me
10054 08 kapitalit té shogérisé ne vieren 200.000 lzke.
MEMI S

Orgonet ¢ shogérisd
9.1 Drganet ¢ shogiérisé jané:

- asambieja e ortakéve
- Administratori

Debyrat e organeve té shogérisi do 18 pércaktohen né statutin e shogérisg.

2.2 Meé rast zmadhimi t& kapitalit té regjistruar té shogérise, L& giithié ortakét kané té drejta @
nénshkruajné dhe shlyejné pjesét & kapitalit t8 zmadhuar né proporcion me pjesémarjen o Lyre nié
kapital,




MERI 10
Administratart

10.1 Shon#ria administrahet npa nje administrator gé emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithishrme. Afati i emErimit Eshtes viet me 16 dreglé ripériéritje. Administratorii shogérisé éshté
. Gizim Dagi,

MENI 11

Té gjitha mosmarrévashjet midis ortakéve duhet té zgjidhen me mirgkuptin, ME rastet kur abo ok mund
té zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka té drejté 1 drojiohet pér 2gjidhje gjivkatés kompetents,

ORTAKW THEMELUES




